PTA会員各位

令和５年１２月５日

PTA執行部

令和６年度

PTA執行部役員（候補者）募集のご案内

平素より、PTA活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、来年度（令和６年度）の PTA執行部役員（候補者）を募集いたします。

執行部には、会長をはじめ副会長、会計、書記、監査の役員がいます。子どもたちが安全で楽しい学校生活が

送れるよう、先生方や地域の方と連携して活動をしています。

★執行部役員のメリット

 ・学校行事に主体的に参加することで、さまざまな学年の保護者や児童とつながれます

 ・運動会や学習発表会、地域の行事では、児童の笑顔を近くで感じ、充実感が得られます

  （少し良い場所で観覧することもできます）

 ・先生とのコミュニケーションが増えます

一方で、役員会や行事が夜間や休日にあるといった負担も多少はありますが、「やるなら役員自らが楽しもう！」

がモットーです。一度しかない子どもの成長過程に、より深くかかわることができる醍醐味もあります。

「やってみよう」と思われた方は、下記の「QR コード」を読み取ってご回答ください。また、学校よりメールや

LINEに届くご案内のリンクからも回答できます。

締め切りは １２月 22日（金）です。

※なお、役員就任は応募の段階でなく、PTA総会（令和６年４月）で承認されることで決定となります。

また、希望された方が多数の場合、必ず役員になれるとは限りません。あらかじめご了承ください。

【応募用 QR コード】(URL: https://forms.gle/4y9boGxGF9r76cov7)